Et audies verba mea. Audientium enim quidam ascendunt ut doceantur: ascendunt non omnino corpore; descendunt item, & animam habent sursum, ut supernum verbū de inferioribus omnibus videant. Ipsemet Dominus meus Iesus Christus ascendit, & descendit. Qui enim ascendit, ipse est & qui descendit: ipse est super omnes calos. Cum igitur & tu ascendens superna cogniturus es verbum de supernis, descendens ad infima intelligenda de infimis docens, ne dixeris, Quis ascendet in calum? id est Christum deducere: aut, Quis descendet in abyssum? id est Christum a mortuis reuocare. Sed quid dicit Scriptura? Prope est verbum in ore tuo, & in corde tuo, per quod ascendis in cælum, & de supernis notitiam accipis: prope te est verbum etiam de infimis. Ecquid enim aliud quàm Verbum, quod ubique est, potest habere sanctus in semetipso? Nam Regnum Dei intra vos est. Descendit igitur Propheta in domum figuli, & enarrat quæ viderit dicens:

Et ecce ipse faciebat opus in manibus suis, & cecidit vas quod ipse faciebat in luto in manibus suis; & rursus fecit illud vas

Καὶ ἰδὲ αὐτὸς ἐπολέησεν ὅτι τὸ χερῶν αὐτῶν, καὶ διέπισε τὸ ἀγλίον ὁ αὐ-
 τὸς ἐπειεῖ ἐν τῷ πλήθῳ ἐν τῷ χερσὶν αὐτῶν· καὶ πάλιν ἐποίησεν αὐτὸ ἕτερον
 alse.

Ephes. 4.10.

Rom. 10.6,

Verbum Dei in nobis.

Lucæ 17.21.

Ver. 3.

alterum, sicut placuerat in conspe-
ctu suo facere. Sed nescio quid
viderit Propheta apud figulum
existens: vidit nempe figulum
operantem: luteum erat vas quod
fecerat; cecidit vas de manu eius,
neque figulo culpam attribuit;
sed quoniam de animatis vasis
sermo est, quæ à semetipsis ca-
dunt, ideo dictum, cecidit vas de
manibus eius. Itaque & tu te-
metipse attende, ne forsitan in
manibus figuli existens, & ef-
formatus, per temetipsum ex-
cidas de manibus eius. Nemo
enim rapit de manibus eius, pro-
ut dictum est in Euangelio se-
cundum Ioannem: vbi nequa-
quam scriptum, Quod sicut ne-
mo rapit, ita nemo excidat de
manibus eius. Nam quod sui
potestatem habet liberum est. Et
nemo inquam rapit quidem de
manu pastoris: è manibus Dei
nemo potest nos eripere; sed
nos negligenter agendo possu-
mus excidere de manibus eius.

Qui
cadit,
culpá
suá
cadit.

Ioan.
10, 19.

Ves. 5. *Et factum est verbum Domini
ad me dicens: Si quomodo figulus
iste, non potero facere vos domus
Israël? dicit Dominus. Vnusquis-
que pro facultate sua intelligit
quæ scripta sunt; vnus quidem
magis superficialiter, utpote qua-
si ad fontis scatebram sensum
eorum accipiens; alius verò pro-*

Verbū
Dei a-
lijs sans
est alijs
prensus.

αὐτοῦ εἶον, καὶ ὡς ἤρεσεν ἐναντίον
αὐτοῦ ποιῆσαι. Ἀλλ' ἐκ οὐδα τῆ
ἐώρακεν ὁ παροφθαλμὸς τῶ κε-
ραμῆι ἠρόμενον. Ἐδὲ γὰρ ἐργα-
ζόμενον τὸ κεραμεύει· πῆλινον ἡ
τὸ σκεῦος τὸ γένημα· διέ-
παιτο τὸ σκεῦος ἐκ τῆ χειρὸς αὐτοῦ,
ἐδὲ τῶ κεραμῆι ἀνέθηκε τὸ αἰ-
τίαν· ἀλλ' ἐπέειλό· ὅτι οὐκ ἐπι-
ἐμψύχων σκεδῶν, ἀπὸ παρ
ἐαυτὰ διαπίπτει, διὰ τὸτο εἶρη,)
διέπαιτο τὸ σκεῦος ἀπὸ τῆς χει-
ρῶν αὐτοῦ. Πρόσεχε ἕν κ' ἐν σῶ-
τῆ, μίποτε ἐν τῆ χειρὸν ὧν τῶ
κεραμεύει, κ' ὀππασόμενον.
Ὁδὲ σῶτον διαπέσης ἐκ τῆς
χειρῶν αὐτοῦ. Οὐδεὶς μὲ γὰρ ἀρ-
παξίσει ἐκ τῆς χειρῶν αὐτοῦ, καὶ τὰ
εἰρημένα ἐν τῶ καὶ Ἰωάννου
Εὐαγγελίῳ· ἐ μὲν γέγραπται,
Ὅτι οὐκ ἐδεῖς ἀρπαξίσει, ἕτως ἐ-
δεῖς διαπίπτει ἐκ τῆς χειρῶν αὐτοῦ.
Τὸ γὰρ αὐτὸς ἐπέειπον ἐλάττωρον ὅτι.
Καὶ φημι ἐδεῖς μὲ ἀρπαξίσει ἐκ τῆ
χειρὸς τῆ ποιμένου· ἐκ τῆ χειρὸς τῆ
Θεοῦ ἐδεῖς διώκει ἡμᾶς λαβεῖν·
διωκόμεθα ἢ ἡμεῖς ἀμελήσαντες
διαπαισῆν ἐκ τῆ χειρῶν αὐτοῦ.